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BÜYÜKŞEHİR’DEN “0-3 YAŞ 
ARASINDA ÇOCUK İLETİŞİMİ” 
EĞİTİMİ
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 0-3 
yaş arası çocukların gelişimini 
desteklemek amacıyla “0-3 Yaş 
Arasında Çocuk İletişimi” eğitim 
programı gerçekleştirecek.

ÇOCUK VE EBEVEYN İLİŞKİLERİ ELE 
ALINACAK
“0-3 Yaş Arasında Çocuk İletişimi 
”eğitim programında Psikolog Ezgi 
Özen ve Psikolog Okan Işık 

konuşmacı olarak yer alacak. Çocuk 
gelişim dönemleri, 0-3 yaş arası dönemi 
gelişim özellikleri, 0-3 yaş arası 
çocuklarla iletişim, ebeveyn tutumları, 
çocuklarda istenmeyen davranışları 
önleyici tutum önerileri konularının ele 
alınacağı eğitim programında 
konuşmacılar tarafından ebeveynlere 
kitap önerilerinde de bulunulacak.

“0-3 Yaş Arasında Çocuk İletişimi” 
eğitim programı Kapaklı Engelsiz 
Yaşam Merkezi’nde 5 Şubat Çarşamba 
Günü saat 13.00’te gerçekleştirilecek.  
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Gençleri bilişim dünyasına 
hazırlamak amacıyla Tekirdağ’da 
“Bugünün Gençleri Geleceğin 
Meslekleri Projesi” hayata 
geçiriliyor. Avrupa Birliği 
Finansmanı ile Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı ve Türkiye 
Belediyeler Birliği tarafından ortak 
hazırlanan proje için Ankara’da 
toplu resmi açılış töreni yapıldı.

Gençlerin dijitalleşme ve 
inovasyon aracılığıyla teknolojik ve 

ekonomik değişimlerde aktif rol 
almalarını sağlamak üzere 
yürütülen proje kapsamında 45 
şehirde kurulan Dijital Gençlik 
Merkezleri (DİGEM) Ankara’da 
gerçekleşen törenle açıldı. Açılışa, 
Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi’nden; Başkan Candan 
Yüceer, Genel Sekreter Yardımcısı 
Cenk Boduç, Özel Kalem Müdürü 
Hakkı Arda Varol ve projenin 
Tekirdağ koordinatörü Sosyolog 
Nesrin Ertuğrul katıldı.

ACIliyor
İsmail Denizhan Uğur Aral
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Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı 
Candan Yüceer, projeye 
dair yaptığı konuşmada 
şunları söyledi: “Dünya, 
artık yeni bir çağa 
giriyor. Yapay zeka 
teknolojileri, blockchain 
altyapıları, robotik 
sistemler ve veri analiz 
modelleri gibi alanlar, 
yakın geleceğimizi 
şekillendirecek. Bu 
dijitalleşme sürecinde 
bazı meslekler yok olma 
tehlikesiyle karşı karşıya 
kalsa da yeni teknolojiler, 
yepyeni üretim 
alanlarının kapısını 
aralıyor. Biz de 
Tekirdağ’ın gençlerinin 
bu dijital fırtınada 
savrulmasını değil, bu 
rüzgara yön vermesini 
sağlamak için 
çalışıyoruz. Tüketen değil 
üreten bir Türkiye 
hedefiyle bu projenin 
altına imzamızı attık. Çok 
yakında derslerin 
başlayacağı Gençlik 
Merkezimizin bir teknoloji 
üssüne, büyük fikirlerin 
hayat bulduğu bir 
laboratuvara 
dönüşmesini diliyorum.”
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“Bugünün Gençleri Geleceğin 

Meslekleri Projesi” ile bilişim, 

robotik kodlama, e-dönüşüm, 

dijital pazarlama, sosyal 

inovasyon ve tasarım odaklı 

düşünme gibi alanlarda 

gençlerin dijital becerilerinin 

geliştirilmesi amaçlanıyor. Bu 

becerilerin, akıllı şehir 

çözümlerine katkı sağlamak ve 

teknoloji pazarına katma 

değerli ürünler üretmek için 

kullanılması hedefleniyor. Proje 

kapsamında, 45 belediyede 

dijital merkezler kurularak 20-29 

yaş arasındaki gençlerin dijital 

becerilerinin geliştirilmesi ve 

bilgi teknolojileri, robotik, 

kodlama, e-dönüşüm, yapay 

zeka ve dijital pazarlama gibi 

geleceğin mesleklerine 

hazırlanmaları sağlanacak.
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Tekirdağ Su ve Kanalizasyon 
İdaresi Genel Müdürlüğü (TESKİ), 
Süleymanpaşa’nın Kumbağ 
Mahallesi’nde uzun yıllardır 
devam eden altyapı sorunlarını 
çözmek için önemli bir adım 
attı. 2025 yılı yatırım programı 
kapsamında, mahallede 10 
kilometrelik kanalizasyon hattı 
inşa edilecek.
Proje kapsamında, Kumbağ 
Deresi, Karayolları Kavşağı’nın 

deniz tarafı ve çevredeki 
muhtelif sokaklarda yaşanan 
altyapı sorunları giderilecek 
ve foseptik sistemler devre 
dışı bırakılacak. Bölgedeki 
altyapı sorunlarının 
çözülmesi, mahalle 
sakinlerinin yaşam kalitesini 
artırmayı ve çevre sağlığını 
korumayı hedefliyor.

A L T Y A P I  S O R U N U

T A R İ H E  K A R I Ş I Y O R
Üveys Özgül

7



Ekipler, çalışmalar öncesinde 
yeraltı su seviyelerinin 
tespitine yönelik kapsamlı bir 
araştırma gerçekleştirdi. Bu 
tespitlerin ardından 
kanalizasyon hattının inşa 
süreci için hazırlıkların hızla 
devam ettiği öğrenildi. TESKİ 
Genel Müdürlüğü yetkilileri, 
temiz çevre ve sağlıklı bir 
altyapı için çalışmalara 
aralıksız devam edeceklerini 
belirtti. Süleymanpaşa’nın 
Kumbağ Mahallesi’nde 
gerçekleştirilecek yatırımla 
birlikte bölgedeki altyapı 
problemlerinin çözülmesi ve 
modern bir kanalizasyon 
altyapısına kavuşulması 
hedefleniyor.

“TEMİZ ÇEVRE VE SAĞLIKLI BİR 
GELECEK İÇİN ÇALIŞMAYA 
DEVAM EDİYORUZ”
TESKİ’den yapılan açıklamada, 
“Kumbağ Mahallesi’nde 
altyapı sorunlarını çözmek ve 
vatandaşlarımıza daha 
yaşanabilir bir çevre sunmak 
için 2025 yılı yatırım programı 
kapsamında kanalizasyon 
hattı yapımını planladık. 
Geleceğe yatırım yapmaya 
ve vatandaşlarımızın yaşam 
kalitesini artırmaya yönelik 
çalışmalarımıza hız 
kesmeden devam edeceğiz” 
ifadelerine yer verildi.

8



Türkiye Yunanistan Zorunlu Nüfus 
Mübadelesi’nin 102. yılı, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
organize edilen etkinlikle anıldı.
Tören, göç yollarında yaşamını 
yitirenlerin anısına saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı'nın okunması ile başladı. 
Anma töreninin açılış konuşmasını 
yapan Lozan Mübadilleri Vakfı Genel 
Sekreteri Esat Halil Ergelen, 
mübadelenin 102. Yılında aynı acıyı ve 
duyguları hissettiklerini belirterek, 
birlik ve beraberlik vurgusu yaptı.
Daha sonra kürsüye gelen Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter 
Vekili Arzu Çebi Topçu, “Mübadelenin 
102. yılını saygı ve minnetle anıyor, iki 

ulus arasındaki kardeşlik köprüsünün 
güçlenerek daim olmasını temenni 
ediyorum” dedi.
MÜBADİLLER ANISINA DENİZE 
KARANFİL BIRAKILDI
Tekirdağ Milletvekilleri Nurten Yontar 
ve İlhami Özcan Aygun da birer 
konuşma yaparak, Mübadelenin 102. 
yılını saygıyla andıklarını dile 
getirdiler.
Süleymanpaşa ilçesi Sahil Dolgu 
Alanı’nda gerçekleştirilen anma 
programında Tekirdağ’a mübadeleyle 
gelenlerin gemilerden indiği, 
gidenlerin ise gemilere bindirildiği 
noktadan mübadillerin anısına denize 
karanfiller bırakıldı.

9
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Türkiye ile Yunanistan arasındaki 

zorunlu nüfus mübadelesinin 102. 

yıldönümü dolayısıyla Tekirdağ’da 

çeşitli etkinlikler düzenlendi. 

Süleymanpaşa Sahil Dolgu Alanı’nda 

anma töreninin ardından etkinlikler 

Malkara Kültür Merkezi’nde devam 

etti. Program kapsamında, 

karikatürist Semih Poroy’un 

çizimlerinden oluşan sergi ziyarete 

açıldı.

“MÜBADELE İÇİMİZİ ACITAN DURUM”

Malkara’daki etkinliklerin açılış 

konuşmasını yapan Tekirdağ 

Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter 

V. Arzu Çebi, katılımcılara Ankara’da 

olan Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. 

Candan Yüceer’in selamlarını ileterek, 

“Mübadele sürecinin bir sonucu 

olarak binlerce insan; topraklarını, 

hatıralarını, köklerini geride bırakarak 

yeni bir hayata başlamak zorunda 

kaldılar. Mübadele kavramı ve 

gerçeği her daim içimizi acıtan her 

daim hatırladığımızda gözlerimizin 

yaşlarla dolmasına sebep olan bir 

durum oldu. O yüzden bu akşam 

burada düzenlenen programın 

hepimiz için kıymetli olduğunu 

düşünüyorum” dedi.

TÜRKİYE - YUNANİSTAN NÜFUS MÜBADELESİ

102. YILDÖNÜMÜNDE TEKİRDAĞ'DA ANILDI

11
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Söyleşi programında, Lozan 
Mübadilleri Vakfı Yönetim Kurulu 
Üyesi Nilüfer Yenigün “Mübadele ve 
Tekirdağ” başlıklı bir sunum 
gerçekleştirdi. Yenigün 
konuşmasında “Mübadele ile birlikte 
ise Rum nüfusu Yunanistan’a 
göçerken, Selanik, Kavala, Girit gibi 
kentlerden gelen Türk mübadiller, 
Marmara Denizi çevresindeki bu 
topraklara yerleştirildi. Yeni gelenler; 
barınma, tarım gibi alanlarda zorlu 
şartlarla karşılaştı ancak yanlarında 

getirdikleri kültürel miras, 
Tekirdağ’ın sosyal dokusunu 
zenginleştirdi ve şehrin kimliğini 
yeniden şekillendirdi.” dedi. 
Lozan Mübadilleri Vakfı Genel 
Sekreteri Esat Halil Ergelen “Karagöz 
Karikatürlerinde Mübadele” başlıklı 
sunumunda, mübadele sürecinde 
yaşananların basına yansımalarını 
aktardı.
Etkinlikler, Lozan Mübadilleri Vakfı 
Korosu’nun “Hasretin İki Yakası” 
isimli konseriyle sona erdi.

“GE
LENL

ER T
EKİRDAĞ’IN KİMLİĞİNİ YENİDEN ŞEKİLLENDİRDİ”
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57. Piyade Alayı Subayları
bir dinlenme sonrasında bir aradalar

Tekirdağ’da Tarihi Bir Başlangıç;
1915 yılının soğuk bir Şubat sabahında 
Yarbay Mustafa Kemal, yanında emir 
subayı ve Çerkeşli Hasan Çavuş'un 
mangasıyla birlikte Tekirdağ'a ayak 
bastı. Bu geliş, sadece bir şehrin değil, 
bir milletin kaderini değiştirecek 
adımların başlangıcıydı. Mustafa 
Kemal, Tekirdağ'da ilk gecesini 
Ortacami Mahallesi Yunus Bey 
Caddesi'nde Bahriyeli Salih Bey'in 
evinde geçirdi. Şehirde kaldığı süre 
boyunca, Askerlik Şubesi yolu 
üzerindeki Musava kahveleri onun 
başlıca uğrak yerlerindendi.
19. Tümen'in kuruluş çalışmaları, 25 
Şubat'a kadar yoğun bir tempoda 

sürdü. Bu tümen, başlangıçta 57. Alay 
ve iki depo alayından oluşmaktaydı. 
İlerleyen günlerde, iki depo alayı 72. ve 
77. alaylarla yer değiştirdi.
Mustafa Kemal, 19. Tümen’in 
kuruluşunda birçok zorlukla karşılaştı. 
Bir yandan Çanakkale Savaşı devam 
ediyor, diğer yandan her gün yüzlerce 
şehit ve gazi Tekirdağ'a getiriliyordu. 
Buna rağmen Tekirdağ, Malkara, 
Çorlu ve Hayrabolu'dan toplanan ve 
bir kısmı da depo alaylarından temin 
edilen yüzlerce askerle 57., 72. ve 77. 
alaylar oluşturuldu.

Söyleşi programında, Lozan 
Mübadilleri Vakfı Yönetim Kurulu 
Üyesi Nilüfer Yenigün “Mübadele ve 
Tekirdağ” başlıklı bir sunum 
gerçekleştirdi. Yenigün 
konuşmasında “Mübadele ile birlikte 
ise Rum nüfusu Yunanistan’a 
göçerken, Selanik, Kavala, Girit gibi 
kentlerden gelen Türk mübadiller, 
Marmara Denizi çevresindeki bu 
topraklara yerleştirildi. Yeni gelenler; 
barınma, tarım gibi alanlarda zorlu 
şartlarla karşılaştı ancak yanlarında 

getirdikleri kültürel miras, 
Tekirdağ’ın sosyal dokusunu 
zenginleştirdi ve şehrin kimliğini 
yeniden şekillendirdi.” dedi. 
Lozan Mübadilleri Vakfı Genel 
Sekreteri Esat Halil Ergelen “Karagöz 
Karikatürlerinde Mübadele” başlıklı 
sunumunda, mübadele sürecinde 
yaşananların basına yansımalarını 
aktardı.
Etkinlikler, Lozan Mübadilleri Vakfı 
Korosu’nun “Hasretin İki Yakası” 
isimli konseriyle sona erdi.

13



25 Şubat 1915: Maydos’a Doğru
25 Şubat'ta, 19. Tümen'in kuruluşu 
tamamlandı ve ardından gelen 
bir emirle Maydos'a (Eceabat) 
hareket etti. Mustafa Kemal, 
Eceabat'ta emrine verilen yeni 
birliklerle birlikte, Ece Limanı, Morto 
Koyu, Arıburnu, Anafartalar ve 
civarını içine alan geniş bir 
bölgenin komutanı olarak görevini 
sürdürdü.

Tekirdağ'da kurulan 19. Tümen ve 
onun eşsiz komutanı Mustafa 
Kemal Atatürk'ün Çanakkale 
Savaşları'nda gösterdikleri 
kahramanlıklar, tarihin altın 
sayfalarına kazındı. Özellikle 57. 
Alay'ın tüm mensuplarının şehitlik 
mertebesine ulaşması, Mustafa 
Kemal'i dünyaya tanıtan ve 
İstanbul'un müttefiklerce işgalini 
önleyen destansı bir direnişin 
sembolü oldu.

57. Alay

14



Yıllar sonra 18 Ağustos 1926
tarihinde, Gazi Mustafa Kemal, 
Çankaya'da Tekirdağ heyetini 
kabulünde şöyle seslendi:
"Trakya'nın sevimli ve güzel parçası 
olan Tekirdağ'ın bende ayrı ve tatlı bir 
hatırası saklıdır. Umumi harp 
esnasında 19. Tümen Komutanlığı'nı 
Tekirdağ'da üzerime almış ve tümeni 
orada oluşturmuştum. Bu tümeni teşkil 
etmem Maydos (Eceabat), Arıburnu ve 
Anafartalar'daki askerî çalışmalarımın 
esasını oluşturmuştur."
Bu sözler, Tekirdağ'ın ve 19. Tümen'in, 

Mustafa Kemal'in askeri 
kariyerindeki ve Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kuruluşundaki 
önemini bir kez daha gözler önüne 
seriyor. Çanakkale'de yıldızını 
parlatan bir askeri dehanın tüm 
emeğinde Tekirdağ'ın kahraman 
evlatlarının şehitlik mertebesine 
erişmesinin büyük payı var. 
57. Alay dün de, bugün de, yarın 
da kalbimizin en derinlerinde 
yaşıyor ve yaşamaya devam 
edecek.

Mustafa Kemal 
Arıburun’da Esat Paşa ile
19. Tümen Karargahında

15



Tekirdağ’ın Muratlı ilçesinde bulunan Meçhul Şehit 

Anıtı restore edildi. Hikâyesi tam olarak bilinmeyen 

anıt, bir milletin bağımsızlık mührünü taşıyor.

Onlar ki toprakta karınca,

                                
   suda balık,

                                
                havada kuş kadar

                                
                             ç

okturlar;

korkak,
            cesur,
                     câhil,

                             h
akîm

                                
      ve çocukturlar

ve kahreden
                 yaratan ki onlardır,

destânımızda yalnız onların mâceraları vardır.

(Kuvâyi Milliye Destanı – Nâzım Hikmet)

İsimsizdiler. Kefensizdiler. 
Makamları yoktu. Bir yol 
ayrımında yaşamak düştü 
onlara; “istiklal yahut ölüm” oldu 
parola. O da nicesi gibi özgürlük 
uğruna gövdesini siper edenlerdi.

“Bastığın yerleri ‘toprak’ diyerek 
geçme, tanı”
Düşün altındaki binlerce 
kefensiz yatanı”

Rivayete göre o kefensiz 
kahramanların biri de 
Muratlı’daydı. Yunan 
Birlikleri’nin arasına sızdı, küçük 
bir çarpışmadan sonra vuruldu. 
Halk onu, düştüğü yerde 
uğurladı. Kimdi, kimin nesiydi 
hiç bilinmedi. Bir kabre 
kavuşması için önce dize 
getirmek gerekti yedi düveli. 
Sonra, efsaneye efsane, rüyaya 
rüya katıldı; destanlaştı meçhul 
asker. Her milli bayramda silah 
arkadaşları yanındaydı. Her 
yanından geçen dua etti 
ruhuna. 

İsmail Denizhan
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Mahallelinin kendi imkânlarıyla 
yaptığı mezar, Kaymakam Erol 
Okyay (1980-1984) zamanında 
düzenlenerek bir anıta 
dönüştürüldü. 
Geçtiğimiz günlerde ise 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
bir restorasyon çalışmasıyla 
anıtı düzenledi.
Anıtın briket duvarları 

kaldırılarak siyah mermerlerle 
çevrildi. Çevre düzenlemesi 
yapılan mekânın demir 
korkulukları da yenilendi. 
Anıtta, Mehmet Akif Ersoy’un 
Çanakkale Şehitlerine şiirinden 
“Vurulup tertemiz alnından, 
uzanmış yatıyor, Bir hilâl uğruna, 
yâ Rab, ne güneşler batıyor!” 
dizeleri yer alıyor. 
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1923

LAVİNİA

Ankara’da doğdu. Gerçek adı
Halit Özdemir Arun’dur.

1938
İlköğrenimini Galatasaray Lisesi’nde
tamamladı, daha sonra
Kabataş Erkek Lisesi’ne geçti.

1942
Kabataş Erkek Lisesi’nden mezun oldu.
Servet-i Fünun (Uyanış) dergisinde ilk şiirlerini
yayımladı.

1942-1947
İstanbul Üniversitesi’nde Hukuk, iktisat ve
gazetecilik eğitimi aldı ancak eğitimini
tamamlamadı.

1945-1946
Yedigün, İstanbul ve Kaynak dergilerinde
şiir ve eserleri yayımlandı.

1951
Sanat Basımevi’ni kurarak kendi şiir
kitaplarını yayımlamaya başladı.

1955
İlk şiir kitabı ‘’Dünya Kaçtı Gözüme’’ yayımlandı.

1950-1970
Şiirleriyle edebiyat dünyasında özgün bir yer
edindi, özellikle kısa ve özlü dizeleriyle tanındı.

1962
Mehmet Ali Aybar öncülüğünde kurulan
Temel Hakları Yaşatma Derneği'nin
kurucularından oldu.

1981
28 Ocak’ta 57 yaşında hayatını kaybetti.

Özdemir Asaf

11 Haziran 1923 - 28 Ocak 1981

Halit Özdemir Arun

Sana gitme demeyeceğim.

Üşüyorsun ceketimi al.

Günün en güzel saatleri bunlar.

Yanımda kal.

 

Sana gitme demeyeceğim.

Gene de sen bilirsin.

Yalanlar istiyorsan yalanlar 

söyleyeyim,

İncinirsin.

 

Sana gitme demeyeceğim,

Ama gitme, Lavinia.

Adının gizleyeceğim

Sen de bilme, Lavinia.
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  TARIMSAL HİZMETLERDE

     GÜNDEM
                    

                         
                                       

    17 Ocak - 29 Ocak 2025

KARMA YEM
PROJESİ
Karma Yem 
Projesi’nin ilk 
uygulama ayında
23 birlik ve kooperatif
üyesi toplam 183
yetiştiriciye 403 bin
650 kg süt yemi 
dağıtımı
gerçekleştirildi. 

ARI KEKİ DAĞITIMI
Arı Yaşam Gücü 
Projesi
kapsamında toplam 
680 arı
yetiştiricimize 80 bin 
760 kg
arı keki dağıtılacak.
Dağıtımlar Şubat 
sonuna kadar 
tamamlanacak.

KUZU OĞLAK
YEM DESTEĞİ
Tekirdağ İli Damızlık
Koyun Keçi 
Yetiştiricileri
Birliği ile ortak 
yürütülen
“Kuzu-Oğlak Yemi 
Desteği
Projesi” kapsamında
başvurular alındı. 
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